[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

Кинель-Черкасского района

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.05.2016 № 543
Кинель-Черкассы
[Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период]

 В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Самарской области от 04.02.2009 № 24 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Самарской области на очередной финансовый год и плановый период», ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Утвердить  прилагаемый  Порядок  разработки прогноза социально-экономического развития муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.
  2. Признать утратившим силу постановление Главы Кинель-Черкасского района Самарской области от 02.03.2009 № 11 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития района на очередной финансовый год и плановый период».

 3.  Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя   Главы   Администрации района по вопросам экономического

развития и жилищно-коммунального хозяйства  Д.А.Куницына.
      4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Кинель-Черкасского района.

      5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кинель-Черкасского района                                                   С.О.Радько
Ланских 40965
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению  Администрации

Кинель-Черкасского района

от 05.05.2016  №  543

ПОРЯДОК

разработки прогноза социально-экономического развития

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

на очередной финансовый год и плановый период

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм и сроки разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Кинель-Черкасского района на очередной финансовый год и плановый период (далее - прогноз).

2. В рамках закрепленных предметов ведения управление экономического развития, инвестиций и торговли Администрации Кинель-Черкасского района (далее - Управление) разрабатывает прогноз и координирует действия органов местного самоуправления Кинель-Черкасского района (далее – органы местного самоуправления),  муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления, участвующих в его разработке.

3. В целях обеспечения разработки прогноза:

3.1. Управление ежегодно в срок до 10 июня текущего года доводит  до органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления, участвующих в разработке прогноза, сценарные условия социально-экономического развития Самарской области на очередной финансовый год и плановый период, включающие основные параметры прогноза и приоритеты социально-экономической политики Самарской области.

3.2. Главные распорядители средств бюджета района на основе материалов, указанных в подпункте 3.1 настоящего Порядка, и предложений органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления, участвующих в разработке прогноза,  разрабатывают и представляют в Управление в срок до 25 июня текущего года  предложения по развитию курируемых направлений деятельности на очередной финансовый год и плановый период.

3.3. Управление финансов Кинель-Черкасского района для разработки финансового баланса района на очередной финансовый год и плановый период в срок до 1 июля текущего года представляет в Управление:

- информацию о сумме неналоговых доходов, подлежащих зачислению в доходы местного бюджета,  за отчетный год, оценку ожидаемых доходов в текущем году и прогноза на очередной финансовый год и плановый период;

- информацию о расходах бюджета Кинель-Черкасского района за отчетный год, оценку расходов в текущем году и прогноза на очередной финансовый год и плановый период;

- информацию об объемах предоставленных субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий за отчетный год, оценку указанных данных за текущий год и их прогноз на очередной финансовый год и плановый период.

4. Управление для получения в срок до 25 июня текущего года информации, необходимой для разработки прогноза, в пределах своей компетенции взаимодействует:

1) с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Самарской области для получения статистической информации;

2) с Межрайонной ИФНС России №14 по Самарской области для получения:

- информации об объемах налоговых поступлений за отчетный год, оценки ожидаемых в текущем году и прогноза на очередной финансовый год и плановый период объемов налоговых поступлений в бюджеты всех уровней с территории Кинель-Черкасского района в разрезе видов налогов и уровней бюджетов с соответствующими обоснованиями и расчетами;

- информации об объемах налоговых льгот, предоставленных в соответствии с законодательством Самарской области, в разрезе видов налогов и категорий налогоплательщиков за отчетный год, истекший период текущего года и по оценке за текущий год;

- информации об ожидаемом в текущем году и прогнозируемом на очередной финансовый год уровне собираемости налогов в бюджеты всех уровней;

- информации об имущественных, социальных, профессиональных и стандартных налоговых вычетах, предоставленных физическим лицам по итогам отчетного года, в разрезе видов налоговых вычетов;

- прогноза на очередной финансовый год суммы доначисленных и взысканных на территории Кинель-Черкасского района в доходы бюджетов всех уровней налогов, пеней и штрафов;

- оценки ожидаемых в текущем году и прогноза на очередной финансовый год и плановый период поступлений единого налога на вмененный доход, единого налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, единого сельскохозяйственного налога;

- оценки в текущем году и прогноза на очередной финансовый год и плановый период налога на доходы физических лиц, поступающего от субъектов малого предпринимательства, в том числе от индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность с применением общей системы налогообложения;

3) с государственным учреждением - Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации  в Кинель-Черкасском районе Самарской области (далее - Фонд) для получения оценки ожидаемых в текущем году и прогноза на очередной финансовый год и плановый период поступлений и расходования средств Фонда с соответствующими обоснованиями и расчетами, сценария индексации размеров пенсионных выплат в очередном финансовом году и плановом периоде, оценки ожидаемых в текущем году и прогноза на очередной финансовый год и плановый период объемов выплат населению государственных пенсий и пособий за счет средств Фонда, среднегодового размера назначенных государственных пенсий, среднегодовой численности пенсионеров, состоящих на учете в Фонде, объемов ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан в соответствии с действующим законодательством;

4) с Отрадненским управлением министерства образования и науки Самарской области для получения ожидаемой в текущем году и прогноза на очередной плановый период численности детей в дошкольных образовательных учреждениях, численности детей, состоящих на учете для определения в дошкольные образовательные учреждения, в т.ч. в возрасте от 3 до 7 лет, обеспеченности дошкольными образовательными учреждениями, численности детей в учреждениях общего образования, начального, среднего образования, численности обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования;

5) с Самарским филиалом  ОАО «Ростелеком» для получения анализа состояния и прогноза развития связи и телекоммуникационных услуг на очередной финансовый год и плановый период на территории района;

6) с государственным казенным учреждением Самарской области  «Центр занятости населения муниципального района Кинель-Черкасский» для получения анализа состояния рынка труда в районе по оценке в текущем году и прогноза его развития на очередной финансовый год и плановый период;

7) с муниципальным казенным учреждением муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области  «Управление культуры, молодежной политики и спорта Администрации Кинель-Черкасского района»  для получения  ожидаемой в текущем году и прогноза на очередной плановый период информации по числу общедоступных библиотек и учреждений культурно-досугового типа; обеспеченности  общедоступными библиотеками и учреждениями культурно-досугового типа; количества посещений социокультурных мероприятий на территории района; охват дополнительным образованием детей в возрасте от 5 до 18 лет;

8) с муниципальным автономным учреждением муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Организационный центр спортивных и молодежных мероприятий» для получения информации о доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

9) с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Самарской области «Кинель-Черкасская центральная районная больница» для получения ожидаемой в текущем году и прогноза на очередной плановый период обеспеченности больничными койками, амбулаторно-поликлиническими учреждениями, врачами, средним медицинским персоналом, количества фельдшерско-акушерских пунктов, офисов врачей общей практики, числа врачей всех специальностей, среднего медицинского персонала.

5. Управление подготавливает и представляет на рассмотрение в министерство экономического развития, инвестиций и торговли  Самарской области в срок до 20 июля текущего года прогноз социально-экономического развития Кинель-Черкасского района на очередной финансовый год и плановый период.

6. Управление подготавливает и в срок до 1 ноября текущего года представляет на рассмотрение Собранию представителей Кинель-Черкасского района:

- итоги социально-экономического развития Кинель-Черкасского района за 9 месяцев текущего года и оценку итогов развития за год;

- прогноз социально-экономического развития Кинель-Черкасского района на очередной финансовый год и плановый период.